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ANOTACE

Předmětem této diplomové práce je návrh polyfunkčního domu vycházejícího z předdiplomního
projektu, který se zabýval architektonicko - urbanistickou studií pozemku v oblasti Kunratice v Liberci, v
rozsahu architektonické studie a zpracování vybrané technické dokumentace pro stavební řízení.

Studie polyfunkčního domu, kde převažuje administrativní funkce a je také předmětem této práce,
byla zpracována s ohledem na okolní zástavbu a charakteristiku zadané lokality. Hmota je tvořena dvěma
objekty, které společně vytvářejí ucelený vstupní prostor na pozemek - administrativní budova a bytový
dům. Každý objekt je provozně oddělen a spojen podzemními garážemi.

Koncepčně je objekt řešen jako vstup do celého území a proto byla navržena reprezentující hmota,
která působí dominantně, ale zároveň svou podlažností neruší okolní nízkou zástavbu. Administrativní
budova je řešena jako prostor pro jednoho nájemníka, případně více a v tom případě by byli prostory
provozně rozděleny na jednotlivá patra. Podlažnost je od 2.-4. nadzemního podlaží, kde na ustupujících
podlažích jsou navrženy zelené střechy. Hlavní část objektu je oddělena vzhledově černými vertikálními
lamelami, které slouží i jako slunolamy.

ABSTRACT

The subject of this thesis is the design of a polyfunctional house based on a pre-diploma project,
which dealt with architectural studies - urban studies of a plot of land in the Kunratice area of Liberec, in
the scope of an architectural study and the processing of selected technical documentation for building
management.

The study of the polyfunctional house, where the administrative function prevails and is also the
subject of this work, was prepared with respect to the surrounding development and characteristics of the
given site. The building consists of two objects that together form a complete entrance area to the property
- an office building and an apartment building. Each building is operationally separated and connected by
underground garages.

Conceptually, the object is designed as an entrance to the whole territory and therefore a representa-
tive mass has been designed, which acts dominantly, but at the same time its flooring does not disturb the
surrounding low construction. The office building is designed as a space for one tenant, or more, in which
case the premises would be operationally divided into individual floors. Flooring is from the 2nd-4th floor,
where green roofs are designed on the receding floors. The main part of the building is separated by visually
black vertical slats, which also serve as sunlams.
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Dlažba v barvě cihly

Pochozí dlažba, která doplňuje celý návrh
parteru a odlehčuje svou barvou celkový dojem
kontinuálního tvaru a zároveň navozuje přijem-
nou atmosféru v prostoru mezi objekty.

Směs kačírku

Zhutněná směs kačirku je využita jako výplň
prostoru mezi betonovými truhlíky. Směs je
řešena jako pochozí, tím pádem je zhutněná do
roviny, tak aby se zamezilo nerovnostem.

Nízká zeleň formou kěřů

Jako nízká zeleň jsou navrženy keře typu espar-
to (travnaté keře), které doplňují travnatý
porost v betonových truhlících a doplňují vyšší
zeleň v rámci daného bloku.

Dřevěná lavička

V rámci betonových truhlíků jsou v návrhu
použity dřevěné lavičky, které se nacházejí z
vnitřní části jednotlivých bloků zeleně a slouží
pro možnost odpočinku.
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D 1.1. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

polyfunkční dům - Liberec

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) název stavby: Polyfunkční dům - Liberec
b) místo stavby: Hrabětická, 460 15 Liberec
c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná
stavba, účel užívání stavby

Předmětem této projektové dokumentace je novostavba polyfunkčního domu pro účely
administrativní činnosti. Jedná se o dokumentaci pro stavební povolení.

A.1.2 Údaje o žadateli

Stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 2077/7,
166 29, Praha 6 – Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

A.1.3 a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČO, místo podnikání nebo obchodní firma, IČ

Zpracovatel: Bc. Jan Hafner
U Výstavaiště 18, České Budějovice 37005

A.1.3 b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace

Zpracovatel: Bc. Jan Hafner
U Výstavaiště 18, České Budějovice 37005

A.1.3 c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou
zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specia-
lizací jejich autorizace

Architektura: Bc. Jan Hafner, doc. Ing. arch. Václav Dvořák, CSc.
Konstrukční detaily: Bc. Jan Hafner, Ing. Tomáš Vlach, Ph.D.
Statika: Bc. Jan Hafner, doc. Ing. arch. Petr Bílý, Ph.D.
Zdravotechnika: Bc. Jan Hafner, Ing. Stanislav Frolík, Ph.D.
Požární ochrana: Bc. Jan Hafner, Ing. Hana Kalivodová

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO. 1 Polyfunkční dům
SO. 2 Příjezdové komunikace
SO. 3 Zpevněné plochy
SO. 4 Sadové úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Katastrální mapa
Mapové podklady
Územní plán města Liberec
Digitální podklady serveru www.geoportal.cz
Platné zákony, vyhlášky a normy
Podrobná vizuální prohlídka řešené lokality
Fotodokumentace
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

B.1 a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

Řešené území se nachází v katastrálním území Kunratice u Liberce na pozemcích č. 136/7, č. 137/1, č. 159/5. V
současné době se na pozemku vyskytuje vzrostlá zeleň. Pozemek je přístupný z ulice Hrabětická z jižní strany a ulice
Lučanská ze severovýchodu. Na zmíněných pozemcích je plánovaná výstavba polyfunkčních a bytových domů.

B.1 b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování,
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci,

Při návrhu se vycházelo z vydaného územního rozhodnutí. Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

B.1 c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území,

V rámci předdiplomního projektu byla navržena územní studie, která se zabývala využitím pozemků a došlo se k
závěru, že je nutné zažádat o vyjímku, která se vztahuje na podlažnost nově navržených objektů.

B.1 d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů,

Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů nejsou součástí dokumentace.

B.1 e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Průzkumy nejsou součástí této práce.

B.1 f) ochrana území podle jiných právních předpisů,

Řešené území se nenachází v žádném chráněném nebo dalším území se zvláštními požadavky. Nejsou dotčena
ochranná pásma komunikací, železnice a životního prostředí.

B.1 g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Území neleží v záplavovém ani poddolovaném území nebo v seizmicky aktivní oblasti.

B.1 h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území

Stavba neovlivní negativně okolí stavby ani okolní pozemky. Vykopaná zemina bude na úpravy komunikací a terénu.

B.1 i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Částečně vzrostlá zeleň nebude zachována a bude využita obcí.

B.1 j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozem-
ků určených k plnění funkce lesa,

Není předmětem této projektové dokumentace.

B.1 k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou

[…]

a datovými kabely k místům pracovišť.

Světelná technika je řešena skrze otvory ve stropní desce, kde vede chráničkou elektroinstalace k napojení.

7.2 Garáže

Podzemní parkování je vybaveno světelnou technikou, které se napojuje z rozvodů vedené ve žlabu pod stropní
konstrukcí. Celý prostor podzemního parkování je vybaven i elektronickou požární signalizací a čidly na měření
koncentrace CO2.

7.3 Sekundární zdroj

Jako sekundární zdroj jsou navrženy fotovoltaické panely na střeše nejvyššího objektu a vyrobená elektřina je uchová-
vána v bateriových skříních v technické místnost, odkud je dle potřeby distribuována přes hlavní rozvaděč.

7.4 Bleskovod, uzemnění

Objekt bude opatřen jímací soustavou pro ochranu před účinky atmosférického přepětí. Tato ochrana bude
tvořena jímacími tyčemi využívajících vodivě spojenou armovací výztuž v betonových konstrukcích stavby.

8. Protipižární opatření

Potrubí procházející přes požárně dělící konstrukce budou opatřena požárními uzávěry s požadovanou požární odol-
ností.

10. Měření a regulace

Řízení, ovládání, regulace, sběr dat a další činnosti bude zajišťovat DDC systém (Direct Digital Control). Řídící
systém bude volně programovatelný a jeho modulární koncepce bude umožňovat výstavbu systému po krocích a
jeho doplňování v závislosti na rozšiřování technologického zařízení v objektu. Správa bude zajišťována pomocí
ovládacího panelu nebo přes webové rozhraní. Systém bude v reálném čase vyhodnocovat podmínky a požadavky
dílčích částí technického zařízení objektu.

Energetický štítek budovy

Charakteristika energeticky významných prvků ochlazovaných konstrukcí

0,49

velmi úsporná

mimořádně nehospodárná

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

technické zařízení budovy technická zpráva + průkaz PENB 61

VENKOVNÍ
JEDNOTKA TČ

WC PISOÁRY UMYVADLA VÝLEVKA DŘEZHYDRANT

TEPELNÉ
ČERPADLO ZÁSOBNÍK

OTOPNÉ VODYVODOMĚRNÁ
SOUSTAVA

REVIZNÍ
ŠACHTA

HLAVNÍ
ROZVADĚČ

PŘÍPOJKOVÁ
SKŘÍŇ

BATERIOVÁ
SKŘÍŇ

STŘÍDAČ
NAPĚTÍ

ZÓNOVÝ
ROZVADĚČ

slaboproud

silnoproud

dešťová vpusť

odvod odpadního vzduchuodvětrání kanalizace

přívod a odvod vzduchu v podhledu
(vstupní prostor + komerce)

VZT OFFICE
(rekuperace)

VEŘEJNÉ
ELEKTRICKÉ
VEDENÍ

VEŘEJNÁ
VODOVODNÍ
SÍŤ

VEŘEJNÁ
KANALIZAČNÍ
SÍŤ

zdravotechnika - studená voda

zdravotechnika - teplá voda

zdravotechnika - cirkulační voda

zdravotechnika - požární voda

zdravotechnika - splašková voda

zdravotechnika - dešťová voda

vzduchotechnika - přívod vzduchu

vzduchotechnika - odvod vzduchu

elektroinstalace - hlavní rozvod

elektroinstalace - napojení fotovoltaiky

1.PP

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

STŘECHA

VZT KANTÝNA

přívod vzduchu +
odvod znečištěného
vzduchu - kuchyně

odvod odpadního vzduchuventilátor / digestoř

odvod kuchyňka

REVIZNÍ
ŠACHTA

ZAŘÍZENÍ NA
PŘEDČIŠTĚNÍ
DEŠŤOVÉ
VODY AS-AKU

systém závlah zelených střech

ELEKTRO
KOTEL

zdravotechnika - užitková voda

VSAKOVACÍ
JÍMKA

přívod a odvod vzduchu
dutinou zdvojené podlahy

fan-coil konvektor

odvod hygienická
zařízení

OTOPNÉ TĚLESO

ROZDĚLOVAČ

přívod vzduchu do
prostoru 1.PP

VZT GARÁŽE

přívod a odvod vzduchu
dutinou zdvojené podlahy

fan-coil konvektor

odvod hygienická
zařízení

ROZDĚLOVAČ

přívod a odvod vzduchu
dutinou zdvojené podlahy

fan-coil konvektor

odvod hygienická
zařízení

ROZDĚLOVAČ

odvod hygienická
zařízení

ROZDĚLOVAČ

odvod kuchyňka

odvod kuchyňka

ZÓNOVÝ
ROZVADĚČ

slaboproud

silnoproud

ZÓNOVÝ
ROZVADĚČ

slaboproud

silnoproud

ZÓNOVÝ
ROZVADĚČ

slaboproud

silnoproud

HYDRANT

HYDRANT

HYDRANT

HYDRANT

WC PISOÁRY UMYVADLA VÝLEVKA DŘEZ

WC PISOÁRY UMYVADLA VÝLEVKA DŘEZ

WC PISOÁRY UMYVADLA VÝLEVKA DŘEZ

R/S
ZÁSOBNÍK
TUV

fotovoltaický panel

zdravotechnika - kapalina tepelné čerpadlo
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