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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům - Liberec
Jméno autora: Bc. Jan HAFNER
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.
Předložená práce byla odevzdána v řádném termínu 15.5.2022 a splňuje podmínky zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Vložte komentář.
Aktivita a kreativita studenta nebyla často namířena správným směrem, na konzultace nebýval vždy adekvátně připraven.
V konzultacích a následně i v odevzdaném výsledku práce se objevovala a objevuje řada nedomyšleností.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Vložte komentář.
Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení v sobě skrývá řadu nesrozumitelností a nedomyšleností. Může tomu
napomáhat i zjednodušená kresba např. bez řezových čar na schodišti a tak si student neuvědomí, která podesta je hlavní
a která mezipatrová. Na ploché střeše ve 3. je v pohledech nakresleno zábradlí, ale přístupná není…atd. Obytné místnosti
jsou navrženy v úrovni terénu, to neumožňuje norma! Okna obytných místností vedou do zasklených pavlačí! – ty ale
nejdou provozně uzavřít, v přízemí nejsou vstupní dveře.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Vložte komentář.
Technické řešení je na odpovídající úrovni, velmi pěkně jsou propracované detaily

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Vložte komentář.
Práce je úplná, po grafické stránce však zjednodušená a nepřehledná.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Přílišná schematičnost návrhu bez variantních možností provozu kanceláří, dílčí chyby, zjednodušená grafika.
Doporučuji práci k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 2.6.2022 Podpis: Václav Dvořák